— 1 —

中气会发〔2021〕18号

本会各理事单位、各学科委员会，各有关单位和专家：

今年四月，习近平主席在“领导人气候峰会”上，向世界传

递中国坚定走绿色发展之路的决心和信心，发出共同构建人与自

然生命共同体的中国邀约。在此背景下，由中国气象学会、国家

气候中心、中国地质大学（武汉）主办，贵州省气象局、贵州省

气象学会、中国气象学会气候变化与低碳发展专业委员会承办的

第六届区域气候变化监测与检测学术研讨会拟定于2021年8月召

开。现就会议有关事宜通知如下：

 — 2 —

一、时间和地点

1．时间：2021年 8月 25-27日

2．地点：贵州贵阳

二、研讨会议题

1．早期气候资料拯救、数字化及应用

2．地面气候资料系统偏差评价与订正

3．极端天气气候指标体系及其应用

4．东亚季风区器测时期极端气候变化

5．东亚季风区历史时期极端气候变化

6．亚洲干燥区气候与极端气候变化

7．青藏高原气候与极端气候变化

8．城市气候与极端气候变化

9．全球气候系统的反馈及敏感性

10．气候变化影响检测与归因

11．气候变化与中国水循环和水资源

12．气候变化监测、评估和服务

三、交流形式

1．口头报告：大会特邀报告、大会主题报告、分会场报告

2．墙报交流

四、其他事宜

1．投稿论文须提交 1000-1200字中文摘要。会议将组织专家从

投稿论文中选取部分报告进行会议交流，有关录用情况将另行通知。

 — 3 —

    2．请于 2021 年 7 月 28 日前将摘要及回执（见附件）发送至

会议联系人邮箱。

3．研讨会将根据预算收取注册费支撑会议相关的支出。

4．有关具体事项可直接与联系人联系。

联络人：农丽娟、郑  翔

电  话：13521336889

邮  箱：农丽娟：nonglj88@sina.com

郑  翔：zhengxiang@cug.edu.cn

欢迎广大气象科技工作者和我会会员积极投稿，共同交流。

附件：研讨会回执

                                  2021年 6月 28日

中国气象学会

mailto:nonglj88@sina.com
mailto:zhengxiang@cug.edu.cn

 — 4 —

中国气象学会

抄送：科技司、预报司、气候中心、贵州省气象局。

         2021年 6月 28日印发